
Decisione a contrarre n.25 del 21/02/2024 - Fornitura/Servizio: VIGILANZA ANTINCENDIO SPETTACOLO 

TEATRALE PRESSO TEATRO MANZONI DI BUSTO ARSIZIO NELL’AMBITO DELL’EVENTO CPL DEL 

23.02.2024 LEZIONI DI LEGALITA’- GLI INVISIBILI E LE CARCERI  

 

OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO DI VIGILIANZA ANTINCENDIO 

CUP: E89I23000860002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 165/01 e ss.mm.ii recante “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997,n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” 

VISTO  il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.21  

della Legge 15marzo 1997, n.59”; 

VISTO  il DI n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO   il Regolamento interno delle attività negoziali dell’Istituto;  

VISTO L’art.45 del D.M. 28/08/2018 N.129, il quale permette nell’ambito delle procedure in  

economia, il ricorso all’affidamento diretto quando il valore del predetto non superi € 10.000,00 

VISTO il PTOF dell’Istituto 2022/25 e le afferenti progettualità per l’anno scolastico in corso; 

VISTO che l’Istituto Daniele Crespi è sede del CPL Centro Promozione Legalità di Varese la cui finalità 

 principale è la diffusione della cultura della legalità attraverso iniziative unitarie e coordinate 

 con la  rete di scuole cui fa capo volte a rendere la comunità scolastica e la cittadinanza 

 consapevole e attiva sul piano del contrasto alla corruzione e alla criminalità;  

VISTO che tra le iniziative promosse dal Liceo Daniele Crespi nell’abito delle azioni CPL vi rientra 

 l’evento del 23 febbraio presso il Teatro Manzoni dove si terrà una lezione di legalità sulla 

 tematica: Gli invisibili e le carceri” alla quale parteciperanno autorità locali; 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 
  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


ATTESA la necessità di assicurare per la realizzazione dell’evento citato l’espletamento del servizio di 

 vigilanza come previsto dal D.M. 22.02.1996 n.261 e disposto dalla Commissione Provinciale di 

 Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di istituto con  

delibera n.2 del 12/02/2024;  

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA  

 

• Di affidare al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Varese il servizio di vigilanza antincendio 

per il giorno 23.02.2024 dalle ore 9.30 alle ore 13.00 per l’evento a cura del Centro Promozione 

Legalità “Gli Invisibili e le carceri” presso il Teatro Manzoni di Busto Arsizio;  

• Di impegnare la spesa di € 312,00 al programma annuale 2024 capitolo di Bilancio P.2.134 

Centro Promozione Legalità EF 2024   

• Di evidenziare il CUP: E89I23000860002; 

• Di chiedere gli estremi identificativi dell’IBAN dedicato al pagamento della spesa per il servizio di 

vigilanza richiesto; 

• Di dare atto che il presente provvedimento è stato emesso dopo aver verificato la copertura finanziaria; 

• Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della L.190/2012, nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web della Scuola www.licecrespi.edu.it contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso in pubblicità Legale/Albo online.  

 

Il  Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

http://www.licecrespi.edu.it/

